Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 01-09-2021
Insolventienummer F.13/21/120
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000195784:F001
Datum uitspraak 20-07-2021
R-C mr. K.M. van Hassel
Curator mr M. Moeliker

Algemene gegevens

Naam onderneming

| «inder organisation B.v. 01-09-2021
1

Gegevens onderneming

Kinder Organisation B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 01-09-2021
nummer 66245478, statutair gevestigd te Amsterdam met als 1
vestigingsadres Singel 542, Workspace no 2B07, te (1017 AZ) Amsterdam

(hierna: “Kinder").

Activiteiten onderneming

Volgens de statuten van Kinder het volgende: het ontwikkelen, verkopen, 01-09-2021
financieren, implementeren, beheren en aanbieden van software en diensten 1

met als doelen (i) het doneren van geld aan (goede doelen)organisaties te

faciliteren, organiseren en optimaliseren en (ii) de impact van goede

doelenorganisaties inzichtelijk te maken.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=983f0659-4fe9-eb11-8107-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c194f090-c88d-e911-80dd-0050568031ed

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 0,00 € -25.189,00
2017 € 0,00 € -186.337,00
2018 € 4.167,00 € -518.891,00
2019 € 190,00 € 666.182,00
2020 € 0,00 € 566.819,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn verkregen uit de door de bestuurder verstrekte
jaarrekeningen (2016 t/m 2019) en een uitdraai uit de financiéle administratie

(2020).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo
€ 8.264,46

Toelichting

De bankrekeningen van Kinder bij Triodos Bank vertonen een creditsaldo. De
bank is verzocht de saldi, € 1.806,22 en € 53,00, over te maken naar de

boedelrekening.

Verslagperiode

van
20-7-2021

t/m
31-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 68 uur 48 min

totaal 68 uur 48 min

Balanstotaal
€ 19.390,00
€ 20.468,00
€ 171.754,00
€ 1.585.430,00

€ 2.296.839,00

01-09-2021
1

01-09-2021

1

01-09-2021

1



Toelichting bestede uren

Dit openbaar verslag en tussentijds financieel verslag zijn geen prospectus of
jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de volledigheid en
juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde informatie
nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of — achteraf -
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in
dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Kinder is op 10 juni 2016 opgericht. Sinds de oprichting is Plus 1 B.V. de
bestuurder van Kinder. Het bestuur van Plus 1 B.V. wordt gevormd door een
natuurlijk persoon, die in dit openbaar verslag zal worden aangeduid als de
“bestuurder”.

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft de curator gemeld dat Kinder niet betrokken is bij
lopende procedures.
Tot op heden is de curator evenmin gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurder heeft Kinder een arbeidsongeschiktheidsverzekering
afgesloten. De curator heeft een en ander in onderzoek. Nog lopende
verzekeringsovereenkomsten waarvan voortzetting niet noodzakelijk is
zullen door de curator worden beéindigd.

1.4 Huur

Kinder huurt een gemeubileerde bedrijfsruimte met diverse inbegrepen
diensten (koffie/thee, schoonmaak, etc.) aan het Singel 542 te Amsterdam.
De huurovereenkomst is op 22 juli 2021 door de curator op grond van ex
artikel 39 Fw opgezegd.

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



1.5 Oorzaak faillissement

In 2017 is Kinder begonnen met de ontwikkeling van een platform en een 01-09-2021
applicatie. Op basis van een aantal onderzoekscriteria werden diverse goede 1
doelenorganisaties op een platform beschreven en beoordeeld, alsook de

impact van projecten van deze goede doelenorganisaties zodat het

transparant is voor de donateur waaraan donaties worden besteed. Het

verdienmodel zou bestaan uit een percentage van de donaties. Het platform

is wel in de lucht, maar de applicatie is niet live gegaan.

Voor de financiering van het ontwikkelen van het platform en de app zijn
diverse investeerders aangetrokken. In diverse financieringsrondes in de
periode van 2017 tot en met 2019 zijn een aantal commerciéle investeerders
aangetrokken die converteerbare leningen hebben verstrekt, terwijl in 2020
een investeringsronde in equity heeft plaatsgevonden. Volgens de
bestuurder zijn de gesprekken over een nieuwe financieringsronde
vastgelopen, ook omdat hij met de potentieel nieuwe investeerder
uiteindelijk niet op één lijn kwam. De financiéle reserves waren inmiddels
dusdanig teruggelopen dat het voorzetten van de bedrijfsactiviteiten niet
meer mogelijk bleek, ook omdat tot op heden nauwelijks omzet is
gegenereerd. Om die reden heeft de bestuurder besloten het eigen
faillissement aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement
door de curator worden onderzocht. Verwezen wordt naar hoofdstuk 7 van
dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 01-09-2021
8 1
Toelichting

Volgens opgave van de bestuurder waren er ten tijde van het uitspreken van
het faillissement nog 8 vaste werknemers in dienst en waren de lonen tot en
met juni 2021 betaald. Van deze vaste werknemers hadden drie
werknemers, waaronder de bestuurder, een contract voor onbepaalde tijd en
vijf werknemers een contract voor bepaalde tijd. Daarnaast waren nog drie
personen op freelancebasis werkzaam voor Kinder.

De curator heeft - voor zover vereist - met machtiging van de rechter-
commissaris op 22 juli 2021 de arbeidsovereenkomsten met de werknemers
die in dienst waren opgezegd. Als gevolg van de overheidsmaatregelen
rondom COVID-19 heeft geen fysieke (collectieve) intake door het UWV
kunnen plaatsvinden en heeft de intake (dus) schriftelijk plaatsgevonden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 01-09-2021
5 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

22-7-2021 8 De werknemers hebben een ontslagaanzegging ontvangen van de
curator en het UWV heeft formulieren gestuurd voor de aanvraag
van een uitkering onder de loongarantieregeling.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met de rechter-commissaris, de bestuurder, de werknemers 01-09-2021
en het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van Kinder. 01-09-2021

1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek register kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Kinder heeft 3 laptops die in bruikleen zijn bij werknemers, een MacBook die
in gebruik is bij de bestuurder en een aantal monitoren in de bedrijfsruimte
aan het Singel. De bedrijfsmiddelen zijn door de curator verkocht (zie ook
hoofdstuk 6 hierna).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek administratie/boekhouding Kinder.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten en Goodwill
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De sourcecode van de app en de gegevens van de aangesloten goede
doelen alsmede de donateurs. Van andere activa, bijvoorbeeld voertuigen,
merkrechten of domeinnamen, is de curator na onderzoek niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Aanschrijven mogelijk geinteresseerde partijen en de investeerders;
onderzoek registers BOIP, EUIPO, SIDN en RDW.

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Kinder heeft een vordering op de gelieerde Stichting Kinder Foundation. De
curator onderzoekt nog of sprake is van meer debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg met de bestuurder; aanschrijven Stichting Kinder Foundation.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Bij Triodos werden twee bankrekeningen aangehouden. De bank heeft geen
vordering.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgave van de bestuurder zijn er geen leasecontracten op naam van
Kinder afgesloten. Tot op heden is de curator niet gebleken van nog lopende
leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank heeft geen melding gemaakt van aan haar verstrekte
zekerheidsrechten.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De curator heeft de bekende crediteuren van Kinder aanschreven. Tot op
heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een
eigendomsvoorbehoud.

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021

1



5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op een

retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen gemeld met een beroep op het recht

van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken; correspondentie Triodos.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet door de curator.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



6.4 Beschrijving

Kort na het faillissement van Kinder heeft de bestuurder zich als 01-09-2021
geinteresseerde partij bij de curator gemeld. De curator heeft vervolgens zelf 1

diverse potentieel geinteresseerde partijen aangeschreven. Omdat geen van

deze partijen concrete interesse heeft getoond en zich overigens ook geen

geinteresseerde partijen hebben gemeld, is de curator in onderhandeling

getreden met de bestuurder.

De curator is met de bestuurder tot een overeenkomst gekomen waarbij de
inventaris, de IE-rechten en de goodwill door Plus 1 B.V. voor een bedrag van
EUR 10.000 exclusief btw zijn overgenomen teneinde een doorstart te
kunnen maken. De rechter-commissaris heeft haar goedkeuring gegeven voor
deze transactie.

6.5 Verantwoording

De bestuurder heeft de curator toegezegd zich te zullen inspannen om een 01-09-2021
aantal werknemers een arbeidsovereenkomst te kunnen aanbieden. Naar de 1

curator begrijpt is een en ander afthankelijk van door de bestuurder van

derden te verkrijgen financiering.

6.6 Opbrengst
I €8.264,46 01-09-2021

1

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Correspondentie met de bestuurder en de rechter-commissaris; opmaken 01-09-2021
doorstart-/activaovereenkomst en verwerkersovereenkomst. 1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie/boekhouding is ingeleverd bij de curator. Indien er na 01-09-2021
inventarisatie nog informatie en/of stukken ontbreken, zal hier navraag naar 1
worden gedaan bij de bestuurder.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit via de Kamer van Koophandel verkregen informatie zijn de jaarrekeningen 01-09-2021
over de boekjaren 2016 en 2017 te laat gedeponeerd, namelijk op 29 maart 1

2018 (2016) en op 3 mei 2019 (2017). De jaarrekeningen over 2018 en 2019

zijn tijdig gedeponeerd.



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Kinder kan worden aangemerkt als een kleine vennootschap volgens art.
2:396 lid 1 BW en is vrijgesteld van accountantscontrole.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij de oprichting van Kinder geplaatste kapitaal bedraagt € 100, verdeeld

over 10.000 aandelen van € 0,01 en is volgens de oprichtingsakte volgestort.

Omdat sinds de oprichting van Kinder op 10 juni 2016 meer dan vijf jaren zijn
verstreken, is een eventuele vordering uit hoofde van volstorting van de
aandelen verjaard. De curator zal hier dan ook geen verder onderzoek naar
doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(n) door de curator worden uitgevoerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie van de ingeleverde administratie; onderzoek jaarrekeningen;
onderzoek stortingsverplichting aandelen.

01-09-2021

1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1

01-09-2021
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€42,35

Toelichting

Salaris curator: p.m.

Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

UWYV (overname loonverplichtingen boedelperiode): p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€172.192,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€652.019,75

Toelichting

Naar de curator van de bestuurder heeft begrepen en uit de administratie
volgt is door Kinder voor een bedrag van circa € 1,4 miljoen aan
converteerbare leningen aangetrokken. Niet alle investeerders hebben hun
vordering (al) aangemeld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Er is een dossier aangemaakt bij www.claimsagent.nl. Alle bekende
crediteuren zijn aangeschreven met het verzoek hun vorderingen digitaal aan
te melden. Voor zover crediteuren zich bij curator melden, zullen de
vorderingen in het faillissementsdossier worden ingevoerd.

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1

01-09-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie paragraaf 1.2 van dit verslag. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen 01-09-2021
procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte 1
betrokken.

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De komende(n) verslagperiode(n) zal de curator zich richten op het oorzaken- 01-09-2021
en rechtmatigheidsonderzoek. 1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 01-09-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 1-12-2021 01-09-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Verslaglegging. 01-09-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


